СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «21» октября 2022 года                                                                             № 29
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда главы

Середняковского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области, утвержденного

решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 31.12.2019 № 39 (в редакции решений от 29.09.2020 № 21; от 30.12.2020
№ 36; от 26.12.2021 № 15; от 28.02.2022 № 07)

В целях урегулирования системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности  Середняковского сельского  поселения, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона Костромской области от 9 ноября 2007 № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе в Костромской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение  Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:
1. Произвести индексацию оклада денежного вознаграждения главы Середняковского сельского поселения с 1 октября 2022 года в 1,06 раза.

          2. Внести в Положение «Об оплате труда главы Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденного Решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 31.12.2019 № 39 (в редакции решения от 29.09.2020 № 21; от 30.12.2020 № 36; от 26.12.2021 № 15; от 28.02.2022 № 07) следующие изменения:

2.1. В пункте 4 подпункт 4.1.2 слова «в размере 45» заменить на слова «в размере 51».
2.2. Приложение 1 к положению по оплате труда главы Середняковского сельского поселения изложить в новой редакции (приложение).
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                        И.Г. Поляков
Приложение

Приложение 1

      к положению по оплате труда главы

                                                                  Середняковского сельского поселения

                                                                   в редакции решения Совета депутатов

                                                                   Середняковского сельского поселения

                                                              (в редакции решений от 29.09.2020 № 21; от 30.12.2020 № 36; от 26.12.2021 №15;

от 28.02.2022 № 07 от 21.10.2022 № 28)

Размеры оплаты труда

главы Середняковского сельского поселения
	Наименование должности
	Должностной оклад в месяц (руб.)
	Денежная выплата

за (ОУИП)

(%)

	Глава Середняковского сельского поселения
	12594
	420